Estado do Parana

Instituto de Previdéncia de Medianeira

Unidade Gestora :IPREMED

Balango Financeiro

Pagina:1de 1
01/12/2015 11:11

Outubro a Outubro de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 1.101.584,98 |Despesa Orgamentaria 820.816,22
Receitas Correntes 594.708,18 | Despesas Correntes 820.816,22
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 256.628,75 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 579.260,13
RECEITA PATRIMONIAL 338.079,43 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 241.556,09
(-)Dedugdes da Receita 0,00 | Despesas de Capital 0,00
Receitas de Capital 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Receitas Correntes - IntraOrgamentdria 506.876,80
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORCAMENTARIOS 506.876,80
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 16.374,80 |Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
COTA RECEBIDA 16.374,80
Recebimentos Extra-Orgamentarios 705.598,95 |Pagamentos Extra-Or¢amentarios 685.916,96
Despesa a Pagar 14.450,56
Despesa a Liquidar 579.910,13 | Despesa Anterior Paga 574.678,70
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes 111.238,26 | Pagamento Extraorgamentdrios 111.238,26
Outros Recebimentos Extraor¢amentarios 0,00 | Outros Pagamentos Extraorgamentarios 0,00

Saldo em Espécie do Més Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

19.175.953,17

0,00
4.802.406,42
14.373.546,75

0,00

Saldo em Espécie do Més Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

19.492.778,72

0,00
4.680.279,45
14.812.499,27

0,00

TOTAL

20.999.511,90

TOTAL

20.999.511,90

MARIA GORETE MARCA

CRC/PR-043498/0-1

CARLOS ALBERTO CAOVILLA

Presidente



