

Unidade Gestora :IPREMED

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
<b>Receita Orçamentária</b>	<b>1.101.584,98</b>	<b>Despesa Orçamentária</b>	<b>820.816,22</b>
Receitas Correntes	594.708,18	Despesas Correntes	820.816,22
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	256.628,75	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	579.260,13
RECEITA PATRIMONIAL	338.079,43	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	241.556,09
(-)Deduções da Receita	0,00	Despesas de Capital	0,00
Receitas de Capital	0,00		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Receitas Correntes - IntraOrçamentária	506.876,80		
RECEITAS DE CONTRIB. INTRAORÇAMENTARIOS	506.876,80		
(-)Deduções da Receita	0,00		
<b>Transferências Financeiras Recebidas</b>	<b>16.374,80</b>	<b>Transferências Financeiras Concedidas</b>	<b>0,00</b>
COTA RECEBIDA	16.374,80		
<b>Recebimentos Extra-Orçamentários</b>	<b>705.598,95</b>	<b>Pagamentos Extra-Orçamentários</b>	<b>685.916,96</b>
Despesa a Pagar	14.450,56		
Despesa a Liquidar	579.910,13	Despesa Anterior Paga	574.678,70
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	111.238,26	Pagamento Extraorçamentários	111.238,26
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
<b>Saldo em Espécie do Mês Anterior</b>	<b>19.175.953,17</b>	<b>Saldo em Espécie do Mês Atual</b>	<b>19.492.778,72</b>
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	4.802.406,42	Bancos Conta Movimento	4.680.279,45
Bancos Conta Vinculada	14.373.546,75	Bancos Conta Vinculada	14.812.499,27
Outros Bancos	0,00	Outros Bancos	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>20.999.511,90</b>	<b>TOTAL</b>	<b>20.999.511,90</b>

MARIA GORETE MARCA

CRC/PR-043498/O-1

CARLOS ALBERTO CAOVILLA

Presidente